
                                 Тарифа на надоместоци кои Банката ги наплатува од областа на работење                                                                              

со платежни сметки во денари на физички лица  

    

Одржување платежни сметки во денари за физички лица 

- Платежни сметки со промет во тековниот месец 35,00 ден. месечно (освен за месецот во кој се 

затвора сметката) 

- Платежни сметки на кои има прилив по основ на пензија   25,00 ден. месечно  

- Платежна сметка со основни функции  0,1% од подвижниот просек на просечната 

исплатена нето-плата во земјата во 

последните 12 месеци  

- Платежна сметка со основни функции за корисници на законски права  Без надоместок   
(во месецот кога се исплатени средствата)  

- Платежни сметки без кредитен трансфер во месецот (не сметајќи ги трансакциите по 

основ камата, како и пренос од/на штедна книшка, кредитна картичка или кредитна партија 

во Банката)  

Без надоместок  

- Платежни сметки за физички лица, корисници на пакетот за студенти и постдипломци, со 

годишен промет во трговија направен со дебитна картичка, над 15 000 денари  
Без надоместок  

- Вршење на услуга преносливост на платежна сметка кај друг давател на платежни услуги Без надоместок 

- Затворање на платежна сметка на барање на клиент  Без надоместок  

 

ПАРИЧНИ ДОЗНАКИ – УПЛАТИ ВО ГОТОВО 

 

Уплати во готово од физички лица кон платежни сметки кај друг давател, кон туѓи платежни сметки кај истиот давател, плаќање на 

режиски трошоци) и уплати во готово кон сопствена сметка 

Уплати во готово – на сметки кај давателот на платежни услуги, преку интерен платен систем: : 

 - налог од 0 – 5.000 денари  45,00 ден. по налог  

 - налог над 5.001 денар 55,00 ден. по налог  

 - во корист на сопствена сметка  Без надоместок  

Уплати во готово преку МИПС - платен систем за плаќања во реално време: 0,01% од износот на налогот,  

мин. 250,00 ден. 

Уплати во готово на сметки кај друг давател на платежни услуги преку КИБС - Платен систем за мали плаќања:   

 - налог од 0-5.000 денари  70,00  ден. по налог  

 - налог над 5.001 денари  80,00  ден. по налог  

Уплати во готово од физички лица за разни услуги во корист на платежна сметка на правни 

лица кај давателот на платежни услуги, со кои давателот има склучено договор за соработка 
на товар на правното лице по договор  

Уплата над 500 денари од физички лица во корист на платежни сметки на физички лица кај 

давателот на платежни услуги во ковани пари(освен за уплата на детско орочено штедење 
5,00% од износот  

 

ПОВЛЕКУВАЊЕ ГОТОВИНА 

 

-Повлекување готовина преку шалтерите на давателот на платежни услуги од 

платежни сметки  на физички лица 
0,1% по поединечен налог, мин.30,00 ден., 

макс.500,00 ден. 

 - Повлекување готовина   преку шалтерите  на давателот на платежни услуги од орочени 

штедни депозити на Банката 
Без надоместок 

 - Повлекување готовина  преку  шалтерите на давателот на платежни услуги од неорочени 

штедни депозити 
0,1% по поединечен налог, мин.30,00 ден., 

макс.500,00 ден. 

 - Повлекување и уплата на готовина од/на платежна сметка со основни функции, во денари, 

во тековниот месец 
Без надоместок 

 

 



 

КРЕДИТЕН ТРАНСФЕР  

 

Кредитен трансфер од платежни сметки на физички лица  во корист на платежни сметки:  

- кај друг давател на платежни услуги  

- на физичко лице кај истиот давател 

- на правни лица кај давателот на платежни услуги 

  Хартиен налог  Електронски налог  

Кредитен трансфер кон платежни сметки кај давателот на платежни услуги т.е. преку интерен платен систем: 

- налог до 10.000 денари  25,00  ден. по поединечен налог  
7,00  ден. по поединечен налог  

- налог над 10.001 денари  34,00  ден.по поединечен налог  7,00  ден. по поединечен налог  

Кредитни трансфери преку КИБС - Платен систем за мали плаќања: 

- налог до 10.000 денари  40,00  ден. по поединечен налог  13,00  ден. по поединечен налог  

- налог над 10.001 денари  50,00  ден. по поединечен налог  18,00  ден. по поединечен налог  

Кредитни трансфери преку МИПС - Платен 

систем за плаќања во реално време 
250,00  ден. по поединечен налог  100,00  ден. по поединечен налог  

Кредитен трансфер од платежни сметки на физички лица во корист на платежни сметки на физички лица кај давателот на платежни 

услуги:  

 

- од сопствена платежна сметка во денари во 

корист на сопствена платежна сметка во 

денари 

Без надомесок  Без надоместок 

- од сопствена платежна сметка во денари во 

корист на туѓа платежна сметка во денари:  
    

налог до 10.000 денари  25,00  ден. по поединечен налог  Без надоместок 

налог над 10.001 денар 34,00  ден. по поединечен налог  Без надоместок  

- од сопствена платежна сметка во денари во 

корист на хуманитарна платежна сметка во 

денари 

Без надоместок  Без надоместок   

Кредитен трансфер од платежни сметки 

на физички лица во корист на платежни 

сметки на правни лица кај истиот 

давател на платежни услуги, со кои 

давателот на платежни услуги  има 

склучено договор за соработка 

на терет на правното лице по договор  на терет на правното лице по договор  

За корисници на платежна сметка со основни 

функции  
Без надоместок до 5 налози во текот на месецот реализирани во интерен клиринг – кај 

давателот на платежни услуги (реализирани на шалтер, преку интернет банка или трајни 

налози).  

  
Без надоместок за готовински повлекувања и уплати на/од сметка  

 

ИНТЕРНЕТ И МОБИЛНА АПЛИКАЦИЈА (Интернет банка/мБанка) ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

 

Активирање на мТокен  Без надоместок  

Издавање ПУК-код за мТокен: 

-  за нови корисници   
  

100,00  ден. (еднократно)  

-  за малолетни лица и корисници до 29 години  Без надоместок  

Издавање на дигитален сертификат USB токен 

 - прво издавање  
1800,00  ден. 

- прво издавање на дигитален сертификат на сопствен УСБ токен  300,00  ден.  

- реиздавaње секоја трета година  
  

500,00  ден. 



- деблокирање  500,00  ден. 

Надоместок за користење интернет и мобилна апликација (Интернет банка/мБанка): 

- Корисници кои направиле увид во тековниот месец 
20,00  ден.месечно  (без разлика на кој канал е 

направен) 

- Корисници кои направиле кредитен трансфер во тековниот месец 35,00  ден.месечно  (без разлика на кој канал е 

направен) 

- пасивни корисници (кои не направиле пристап/увид/кредитен трансфер во месецот)  Без надоместок  

- малолетни лица и корисници до 29 години  Без надоместок  

 

ОСТАНАТИ УСЛУГИ 

 

Траен налог за фактури издадени од ЈП Водовод и канализација  10,00  ден. по налог  

Извршување на решение за присилна наплата  

- Извршување на решенија за наплата на јавни давачки - УЈП, РДТ и Локална самоуправа  1000,00  ден. од решение  

- Извршување на налог од извршител  1200,00  ден. 

- Блокада на платежна сметка  400,00  ден. по налог  

- Деблокада на платежна сметка по основ на решенија за наплата на јавни давачки –УЈП, 

РДТ и Локална самоуправа  
(се наплатува само за  платежните сметки кои се блокирани до 30.11.2018 год. а ќе се 

деблокираат по 01.12.2018 год.)  

200,00  ден.фиксно  

- Деблокада на платежна сметка по основ на решенија налог од извршител  
(се наплатува само за платежнитесметки кои се блокирани до 30.11.2018 год. а ќе се 

деблокираат по 01.12.2018 год.)  

250,00  ден. фиксно  

Пресметка на камата по главница  50,00  ден. од главница  

После секое второ делумно извршување на решение  250,00  ден. за секоја наредна делумна 

наплата  

Опомени за достасани а неподмирени обврски по платежни сметки, кредити и кредитни 

картички на физички лица  
Без надоместок  

Обнова на платежна картичка  150,00  ден.  

Препис, заверка и увид во оригинална документација (налози и останати документи) на физички лица 

-  Од тековна година  
100,00  ден. 

-  Од минати години  250,00  ден. 

-  Препис на налог од електронска евиденција   50,00  ден. 

-  Препис на налог процесиран преку Интернет банка   Без надоместок  

-  Препис на потписен картон од платежна сметка  90,00  ден. 

-  Препис на извод од платежна сметка  90,00  ден. 

Издавање на потврди на барање на клиент – физичко лице 

-  Стандардизирана потврда за моментална состојба на платежна/и сметка/и  150,00  ден.  

-  Останати нестандардизирани потврди   400,00  ден. 

-  Спроведување на судски оставински решенија од платежни сметки на физички лица   500,00  ден. 

Дебитна картичка Debit Mastercard – физички лица  

-  Уписнина  Без надоместок  

-  Месечна членарина   25,00  ден. 

-  Годишна членарина   300,00  ден. 



-  За годишен промет над 30.000 денари  Без надоместок  

-  За приматели на плата и пензија ако нема други картички  Без надоместок  

-  Обнова  150,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај ист давател на платежни услуги   Без надоместок  

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во земјата  2%, мин. 100,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во странство  2%, мин. 200,00  ден. 

Дебитна катичка Debit Mastercard World – физички лица 

-  Уписнина  
Без надоместок  

-  Месечна членарина   30,00  ден. 

-  Годишна членарина   360,00  ден. 

-  За годишен промет над 80.000 денари  Без надоместок  

-  Обнова  150,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај ист давател на платежни услуги   Без надоместок  

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во земјата  2%, мин. 100,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во странство  2%, мин. 200,00  ден. 

Дебитна картичка Visa Debit – физички лица 

-  Уписнина  Без надоместок  

-  Месечна членарина   20,00  ден. 

-  Годишна членарина   240,00  ден. 

-  За годишен промет над 15.000 денари за студенти и постдипломци  Без надоместок  

-  За приматели на плата и пензија   Без надоместок  

-  Обнова  150,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај ист давател на платежни услуги   Без надоместок  

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во земјата  2%, мин. 100,00  ден. 

-  Повлекување на готовина кај друг давател на платежни услуги во странство  2%, мин. 200,00  ден. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                      Тарифи и трошоци за отворање, одржување и работење со платежна сметка во девизи                                                          

на физички лица - резиденти 

 

      

1.Отворање и одржување на платежна сметка во девизи    

1. Отворање платежна сметка  Без надоместок 

2. Одржувањеплатежна сметка во девизи   Без надоместок 

3. Повлекување готовина од платежна сметка во девизи  0,1% по поединечен налог, мин.30,00 ден, макс.500,00 ден.   

4. Повлекување готовина од шалтерите на Банката за клиенти 

кои повлекуваат гoтовина од неорочени штедни депозити  
0,1% по поединечен налог, мин.30,00 ден., макс.500,00 ден.  

5. Повлекувње готовина од шалтерите на Банката за клиенти 

кои повлекуваат готовина од орочени штедни депозити   
Без надоместок 

6. Уплата на готовина на платежна сметка  Без надоместок 

7. Затворање на платежна сметка  Без надоместок 

8. Траен налог  еднократна наплата - 250,00 ден. 

9. Препис на потписен картон за платежна сметка во девизи  200,00 ден. 

10. Препис на извод од платежна сметка во девизи  90,00 ден.  

  

      

2.Кредитен трнсфер 

2.1.Кредитен трансфер  со инструкции BEN и SHA или чек освен за валута CHF  

1. Кредитен трансфер на сопствена платежна сметка:  

- во Банката  без надоместок (освен за валута CHF,0,30%од износот или мин. 600 

ден/макс. 30.000 ден  

- во други банки  0,15%, минимум 350,00 ден, максимум 30.000,00 ден+ 250,00 денари за 

свифт 

2. Кредитен трансфер во денари  во земјата на друг клиент:  

- на нерезидентни платежни сметки во Банката  0,075%, минимум 150,00 ден, максимум 30.000,00 ден 

- на нерезидентни платежни сметки во други банки  0,15%, минимум 250,00 ден, максимум 30.000,00 ден + 250,00 ден  за свифт 

3. Кредитен трансфер  во странство и издавање чекови за плаќање (ностро дознаки, ностро чекови):  

- Кредитен трансфер  до 100 EUR  0,15%, минимум 100,ден и 250,00 денза свифт  

- Чек до 100 EUR  250,00 ден 

- Кредитен трансфер  и чекови над 100 EUR  0,15%, минимум 350,00 ден + 250,00 ден за свифт (за чекови не се наплаќа 

овој трошок), макс.30.000,   

- Измена на инструкции  600 ден 

- Стопирање на наплата на ностро чек  300,00 дени  

2.2. Кредитен трансфер во денари во земјата од резидентни платежни сметки на нерезиденти платежни сметки  

1. Резидент плаќа на нерезидент  



-  во Банката  0,075%, минимум 150,00 ден, максимум 30.000,00 ден 

-  во друга банка во РСМ  0,15%, минимум 250,00 , максимум 30.000,00  

За кредитен трансфер   во странство со опција OUR (сите надоместоци  на товар на налогодовачот) покрај горенаведениот доместок 

а за нашата Банка се наплатува и однапред надоместок  за странските банки, истите важат и за плаќања од нерезидентни платежни  

сметки.  

  

      

2.3. . Кредитен трансфер  со инструкции OUR или чек, освен за валута CHF, покрај надоместокот  од точката 2.1. се наплаќаат 

долунаведените надоместоци  

- Кредитен трансфер во странство   со инструкции OUR за валута EUR :  

До 1.000,00 EUR  800,00 ден 

1.000,01 – 2.500,00 EUR  950,00 ден  

2,500,01 – 5000,00 EUR  1.250,00 ден 

5.000,01 – 12.500,00 EUR  1.550,00 ден 

12.500,01 – 30.500,00 EUR  1.850,00 ден 

Повеќе од 30.500,00 EUR  3.100,00 ден  

- Кредитен трансфер во странство  со инструкции OUR за 

валута USD  
 

До 10.000,00 USD  15,00 USD  

Повеќе од 10.000,01 USD  30,00 USD  

Кредитен трансфер во странство со инструкции OUR за 

валута CAD  
 

До 10.000,00 CAD  20,00 CAD  

Повеќе од 10.000,01 CAD  40,00 CAD  

- Кредитен трансфер со инструкции OUR за валута GBP   

До 1.000,00 GBP  15,00 GBP  

1.000,01 – 10.000,00 GBP  25,00 GBP  

Повеќе од 10.000,01 GBP  35,00 GBP  

За кредитни трансфери  до 100,00 GBP задолжително е трошок 

OUR и изнесува 
ва 15,00 GBP  

Кредитни трансфери  со инструкции OUR за валута AUD во 

противвредност 
 на валута EUR  

0,00 – 12.500,00 EUR  20,00 EUR  

12.500,01 – 30.500,00  EUR  25,00 EUR  

30.500,01 – 50.000,00  EUR  40,00 EUR  

Повеќе од 50.000,01  EUR  50,00 EUR  

2.4. Кредитен трансфер  во валута швајцарски франк (CHF) 

во странство 
 

- За кредитен трансфер  кон нерзидентна платежна сметка во 

Банката  
0.30% од износот или мин. 600,00 ден/ макс. 30.000,00 ден  

- Закредитен трансфер во друга домашна банка  0,50% од износот или мин. 600,00 ден/ макс. 30.000,00 ден + 250,00 ден за 

свифт трошоци  

- За кредитен трансфер  во странство до 100 CHF  600,00 ден + 250,00 ден за свифт трошоци  

- За чек до 100,00 CHF  600,00 ден.  



- За кредитни трансфери  и чекови во странство над 100 CHF  0,50% од износот или мин. 600,00 ден/ макс. 30.000,00 + 250,00 ден за 

свифт трошоци  

- Кредитни трансфери во странство во валута CHF со инструкции 

OUR  
0,50% од износот или мин. 600,00 ден./макс. 30.000,00 ден + 250,00 ден за 

свифт трошоци +CHF 30,00  

  

      

3. Наплата  

1. Надомест  за обработка на приливи од странство , добиени со инструкции SHA и BEN, со исклучок на средства кои се примаат по 

основ пензија.  

Износ на прилив од странство  изразена во EUR  Надоместок   

До 50,00  30,00 ден  

50,01- 200,00  60,00 ден 

200,01- 1.000,00  120,00 ден  

1.000,01- 5.000,00  300,00 ден.  

5.000,00-20.000,00  600,00 ден.  

>20.000,01  1.200,00 ден.  

2. Наплата со чекови   

- Откуп на девизни чекови - чекови за кои се врши исплата во ден 

платежна сметка во девизи  
ари и исплата на пензионерски чекови со упис на девизна штедна книшка/  

до 49,99 EUR  200,00 ден по чек  

од 50 до 999,99 EUR  400,00 ден по чек  

над 1.000 EUR  1.200,00 ден по чек  

- Прием на чекови за прилив наплата од  во странство  1,5% минимум 400,00ден,  
(0,5% минимум 400 ден при прием на чекот и 1% по пристигнатата наплата 

од странство)  

  

      

  


